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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 18. august 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1081 (alm. del) efter ønske fra ikke medlem af udvalget Andreas 

Steenberg (RV) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1081: 

 

Hvad skal man have som dokumentation for at bevise, at man tjener over 408.000 

kr. og dermed få familiesammenføring? 

 

Svar: 

 

For at få opholdstilladelse efter den nye opholdsordning for medfølgende familie 

til hjemvendende udlandsdanskere med visse beskæftigelsesmæssige kvalifikatio-

ner, er det bl.a. en betingelse, at udlandsdanskeren i Danmark er tilbudt en stil-

ling, der – hvis den pågældende havde været udlænding – kunne danne grundlag 

for opholdstilladelse efter positivlisten eller beløbsordningen. 

 

Der kan meddeles opholdstilladelse efter positivlisten, hvis en udlænding har fået 

tilbud om ansættelse inden for et fagområde, hvor der er mangel på kvalificeret 

arbejdskraft. For at en stilling kan optages på positivlisten, kræves et uddannel-

sesniveau svarende til mindst en bachelor eller professionsbachelor. Positivlisten 

opdateres hvert halve år (pr. hhv. 1. januar og 1. juli). 

 

Der kan meddeles opholdstilladelse efter beløbsordningen, hvis en udlænding har 

fået tilbud om ansættelse inden for et fagområde, hvor ansættelsen indebærer en 

årlig aflønning på mindst 408.800 kr. (2017-niveau). Beløbet reguleres en gang 

årligt med satsreguleringsprocenten og en tilpasningsprocent, så reguleringen i alt 

svarer til lønudviklingen i samfundet 

 

Med henblik på at vurdere, om en udlandsdansker er tilbudt en stilling, der kunne 

danne grundlag for opholdstilladelse efter positivlisten eller beløbsordningen, hvis 

udlandsdanskeren havde været udlænding, vil Styrelsen for International Rekrut-

tering og Integration vurdere, om udlandsdanskerens ansættelseskontrakt lever 

op til kravene efter den til enhver tid gældende beløbsordning eller positivliste. 

Opholdstilladelsen gives for perioden indtil ansættelseskontraktens ophør, eller 

såfremt denne er tidsubegrænset, for fire år med mulighed for forlængelse.  
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Der henvises i øvrigt til svaret på spørgsmål nr. 1080.  

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anne Thorsen 

 


